ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии по реализации муниципальной программы

«Формирование современной городской среды на территории
Березовского городского округа на 2018-2024 годы»

от 24.01.2020

Место проведения: г. Березовский, ул. Театральная, 9
На общественной комиссии присутствовали:
Заместитель главы администрации Березовского городского округа, заместитель
председателя комиссии А.В. Еловиков;
Члены комиссии:
Начальник отдела ЖКХ администрации Березовского городского округа Н.В. Сахарова;
Ведущий специалист отдела ЖКХ администрации Березовского городского, секретарь
комиссии С.В. Метельникова;
Директор МКУ «Благоустройство и ЖКХ» И.А. Ненашев;
Главный инженер МКУ «Благоустройство и ЖКХ» А.А. Емелин;
Главный редактор газеты «Березовский рабочий», представитель Общероссийского
народного фронта С.В. Стуков;
Депутат Думы Березовского городского округа Горевой А.Н.;
Представители проектных организаций ООО «ЛАИСС» М.В. Мурзина, О.П. Стулова,
ООО «Алгоритм» А.А. Чубарков.

Повестка
1.0  ходе реализации мероприятий регионального проекта «Формирование комфортной
городской среды» на территории Березовского городского округа.
Слушали:
А.В. Еловикова — заместителя главы администрации Березовского городского округа.
Решили:
1.1. Принять к сведению информацию о ходе реализации мероприятий регионального
проекта «Формирование комфортной городской среды» на территории Березовского
городского округа.
1.2.Рекомендовать МКУ «Благоустройства и ЖКХ» до 31.01.2020 подготовить
техническое задание и конкурсные документы для проведения конкурсных процедур.
1.3.Рекомендовать МКУ «Благоустройства и ЖКХ» до 01.04.2020 завершить проверку
конкурсных процедур.
1.4.Рекомендовать отделу ЖКХ администрации Березовского городского округа до
13.04.2020 подготовить и направить пакет документов в Министерство энергетики и
жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области для заключения
дополнительного соглашения и перечисления субсидий.
1.5.После проведения конкурсных процедур МКУ «Благоустройство и ЖКХ» заключить
муниципальные контракты на выполнение работ по комплексному благоустройству
общественных территорий «Парк Победы», ««Бульвар Малахитовый ЖК «УЮТ-СИТИ» г.
Березовский».
1.6.Рекомендовать отделу ЖКХ администрации Березовского городского округа и МКУ
«Благоустройства и ЖКХ» до 01.05.2020 обеспечить заключение дополнительных
соглашений с Министерством энергетики и жилищно-коммунального хозяйства
Свердловской области к Соглашению на 2020 год, на основании заключенных
муниципальных контрактов на выполнение строительно-монтажных работ на объектах,
подлежащих благоустройству в 2020 году.
1.7.Рекомендовать отделу ЖКХ администрации Березовского городского округа усилить
контроль за размещение в модуле «Формирование комфортной городской среды»
государственной информации системы жилищно-коммунального хозяйства (ТИС ЖКХ)
информации о ходе реализации муниципальной программы «Формирование современной
городской среды на территории Березовского городского округа на 2018-2024 годы»,

откорректировать ее в случае необходимости и обратить особое внимание на
своевременность размещения информации, ее полноту и достоверность.
1.7.Рекомендовать отделу ЖКХ администрации Березовского городского округа
продолжить выполнение работ и обеспечить предоставление отчетов в Министерство
энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области.

2.Обзор проекта комплексного благоустройства общественных территорий «Парк
Победы», ««Бульвар Малахитовый ЖК «УЮТ-СИТИ» г. Березовский», в том числе виды
работ, предусмотренные в рамках реализации муниципальной программы в 2020 году.
Слушали:
Представители проектных организаций ООО «ЛАИСС» М.В. Мурзина, О.П. Стулова,
ООО «Алгоритм» А.А. Чубарков.
Решили:
2.Принять к сведению информацию о перечисленных видах работ на общественных
территориях, благоустраиваемых в 2020 году.

3.Рассмотрение проектов локально-сметной документации общественных территорий,
благоустраиваемых в 2020 году.
Слушали:
Н.В. Сахарову - начальник отдела ЖКХ администрации Березовского городского округа.
Решили:
3. Принять к сведению информацию о необходимости проверять при приемке работ
наличие на благоустраиваемых объектах не менее шести элементов благоустройства,
включая в обязательном порядке покрытие поверхности, обеспечение наружного
освещения, установку скамеек, урн и двух дополнительных элементов благоустройства.
Представителям проектных организаций ООО «ЛАИСС», ООО «Алгоритм» при
разработке проектно-сметной документации руководствоваться приказом Министерства
энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области от 06.02.2020
№69 «Об определении перечня документов, предоставляемых в составе разрешительной и
иной документации, необходимой для реализации проекта комплексного благоустройства
территорий, и утверждении требований к дизайн-проекту комплексного благоустройства
территорий в рамках реализации мероприятий государственной программы Свердловской
области «Формирование современной городской среды на территории Свердловской
области на 2018-2024 годы» по формированию современной городской среды».

Секретарь комиссии С.В. Метельникова